Российская Федерация Администрация Веселовского района Ростовской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

КРАСНОМАНЫЧСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
347784, Ростовская область, Веселовский район, х. Красный Маныч, ул. Центральная, 128

ИНН 6106004479  КПП 610601001  ОГРН 1026100811747

Приказ
от «24» марта 2025 г.                                                                                 №46

О проведении самообследования МБОУ

Красноманычской ООШ.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» приказами Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013 г.

№ 462 «Об утверждении Порядка проведения самообследования образовательной

организацией», от 10.12.2013 года № 1324 «Об утверждении показателей деятельности

образовательной организации, подлежащей самообследованию», от 17.12.2017 года № 1218

«О внесении изменений в Порядок проведения самообследования образовательной

организацией, утвержденный приказами   Министерства образования и науки Российской

Федерации от 14.06.2013 № 462», Отдела образования Администрации Веселовского

района  от 28.02.2025 г. № 109 «О проведении самообследования образовательными

организациями Веселовского района за 2024 год» и с целью обеспечения доступности и

открытости информации о деятельности образовательной организации, а также

своевременной подготовки отчетов о результатах самообследования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести самообследование МБОУ Красноманычской ООШ за 2024 год (по состоянию

на 31.12.2024 г.) с 25 марта по 17 апреля.2025 года.

2.Утвердить состав комиссии по   проведению самообследования:

Ермакова И.П., директор, председатель комиссии

Кузнецова Л.Ю., заместитель директора по УВР, заместитель председателя.

Карташева М.Н. заместитель директора по ВР

Кудренко С.А., председатель управляющего совета

Чижова Л.Н. заведующий хозяйством.

Курносова Н.В. педагог-библиотекарь

3.Закрепить направления школы, подлежащие изучению и оценке в процессе

самообследования, между членами комиссии:

Члены комиссии Направление работы

Ермакова И.П. Организационно-правовое обеспечение образовательной

деятельности; Структура и система управления; Оценка

результативности и эффективности системы управления.

Кузнецова Л.Ю. Содержание и качество подготовки обучающихся; Образовательная

программа школы, Качество предметной подготовки; Организация

учебного процесса; Кадровое обеспечение;

Учебно-методическое обеспечение; Внутренняя оценки качества

образования.

Карташева М.Н. Контингент учащихся; Воспитательная работа; Инновационная

деятельность

Кудренко С.А. Оценка организации взаимодействия семьи и школы: Анализ работы

по изучению мнения участников образовательных отношений и

потребителей о деятельности школы .

Чижова Л.Н. Материально-техническая база; Обеспеченность основных

образовательных программ кабинетами, лабораториями и

мастерскими.

Курносова Н.В. Библиотечно-информационное обеспечение; Реализуемые

общеобразовательные программы.

3.Членам комиссии по проведению самообследования предоставить председателю

отчеты о проведении самообследования 10 апреля 2025года.

4. До 15 апреля 2025 года  рассмотреть Отчет о самообследовании МБОУ

Красноманычской ООШ за 2024 год на заседаниях педагогического совета школы и

Управляющего Совета.

5.Утвердить план самообследования МБОУ Красноманычской ООШ за 2024 год.

(Приложение №1)

Директор МБОУ                                                                                              И. П. Ермакова

С приказом ознакомлены:

Карташева М.Н.

Кузнецова Л.Ю.

Курносова Н.В.

Чижова Л.Н.

Приложение к приказу

МБОУ №46 от 23.03.2025

План

проведения самообследования

МБОУ Красноманычской ООШ

за 2024год.

N Мероприятие  Сроки  Ответственные  Отметка о

выполнении

1 Издание приказа о порядке сроках

проведения самообследования и

составе комиссии по проведению

самообследования;

Закреплении направлений работы.

27.03. Директор

Ермакова И.П.

2. Организационное совещание. 27.03. Председатель

Комиссии.

3. Сбор информации по направлениям

работы.

1-5.04 Председатель

комиссии.

4. Обработка и систематизация

информация по направлениям

самообследования.

5.04. Члены комиссии

по проведению

самообследования

5. Анализ полученных данных,

выявление и формулировка проблем.

1-6. 04 Члены комиссии

по проведению

самообследования.

6. Подготовка отчета До

12.04

Председатель

комиссии.

7. Обсуждение отчета о

самообследовании на

педагогическом совете; заседании

Управляющего Совета.

До14.04

.

Председатель

комиссии.

8. Корректировка целей и задач

улучшения качества деятельности

школы, которые будут  учтены при

планировании работы на 2024год.

Апрель. Председатель

комиссии.

9. Оформление текста отчета о

самообследовании.

Апрель

2025г.

Председатель

комиссии.

10. Издание приказа об утверждении

отчета о самообследовании..

17

апреля

2025г.

Директор Ермакова

И.П.

11. Представление отчета о

самообследовании родительской

общественности.

15.04.20

25г.

Директор Ермакова

И.П.

12. Размещение отчета о

самообследовании на официальном

сайте школы.

До 20

апреля

Администратор

школьного сайта

Затула Т.И.

13. Устранение выявленных в ходе

самообследования недостатков.

2025год

.

Педагогический

коллекти.